2026年２月２日

各  位

会 社 名  太 陽 化 学 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長           山崎  長宣

（コード番号：2902     名証メイン）

問合せ先  取締役コーポレート本部管掌兼ウェルネス推進本部管掌  山崎  長俊

（TEL．０５９－３４０－０８０２）

通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026年２月２日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年 11月

４日の「2026 年３月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表いたしまし

た2026年３月期（2025年４月１日～2026年３月 31日）の通期連結の業績予想及び期末配当予想に

ついて、下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2026年３月期通期連結業績予想数値の修正(2025年４月１日～2026年３月 31日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

51,000

百万円

6,000

百万円

6,000

百万円

4,000

円 銭

237.02

今回修正予想(B) 52,000 7,000 7,000 5,000 296.22

増減額(Ｂ)-(Ａ) 1,000 1,000 1,000 1,000

増減率(％) 2.0% 16.7% 16.7% 25.0%

(ご参考) 前期実績

(2025年３月期)
50,044 6,212 6,573 4,624 273.18

修正の理由

2026年３月期第２四半期（中間期）連結累計期間後、原料費、運送コストを中心とした経費の増

加が想定され、またアメリカの関税政策による影響が引き続き不透明であったため保守的に予想し

ておりましたが、海外市場にてテアニン、食物繊維を中心として販売が引き続き堅調に推移するこ

と等を勘案し、売上高、営業利益、経常利益はいずれも前回発表予想を上回る見込みとなりました。

これに伴い、親会社株主に帰属する当期純利益も前回発表予想を上回る見込みです。

上記等の理由により、業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

63円 00銭 83 円 00銭

今 回 修 正 予 想

84円 00銭 104 円 00銭

当 期 実 績 20円 00銭

前 期 実 績

(2025年３月期)
10円 00銭 72円 00銭 82 円 00銭

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最も重要な課題のひとつに位置付けております。

利益配分は、安定的な基準配当年間 40 円に業績に応じた利益還元分を加え、配当性向 35％を目

処として継続的に行うことと、財務体質の強化と積極的な事業展開に必要な将来に備えた内部留保

の充実を基本方針としております。

この方針に基づき、今回の通期連結業績予想の修正に伴い、期末配当予想を前回発表予想の１株

当たり63円から21円増額し、１株当たり84円に修正することといたしました。

これにより、2026年３月期の年間配当金は１株当たり104円になる見込みです。

（注）上記に記載した業績予想及び配当予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいております。従って、実際の業績等は業況の変化等により、上記の予想数値と異なる可能

性があります。

 以 上